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ROSALBA JOJOA RICAURTE, mayor y vecina de Cali, identificada con al cedula de ciudadanía No. 25.611.210 
de Piendamó (C.), abogada inscrita y en ejercicio con tarjeta Profesional no. 46946 del Consejo Superior 
de la Judicatura,  en mi calidad de apoderada judicial de la parte demandada dentro del  proceso de la 
referencia, encontrándome dentro del termino legal presento recurso de REPOSICION y en subsidio 
APELACION contra el Auto No. 362 del 17 de febrero de 2022. 
 
Los reparos que hago al Auto No. 362 del 17 de febrero de 2022, van encaminados a solicitar la revocación 
del numeral TERCERO del RESUELVE. 
 
En cuanto a los hechos facticos que dieron origen al proceso de la referencia, informo a usted que me es 
imposible referirme a ellos por desconocimiento de los mismos, toda vez que he solicitado al Despacho se 
me comparta el LINK de consulta del expediente, sin que hasta la fecha haya sido posible 
 
En el auto atacado, en el numeral PRIMERO del RESUELVE se me informa que no me encuentro inscrita en 
la página ǁĞď�͞^/ZE�͕͟�ŚĞĐŚŽ�ĞƐƚĞ�ƋƵĞ�ŵĞ�ůůĂŵŽ�ŵƵĐŚŽ�ůĂ�ĂƚĞŶĐŝſŶ͕�ƚŽĚĂ�ǀĞǌ�que, en el año 2020, al ser 
requeridos los abogados litigantes, entre otros, para inscribirnos, cumplí con dicha obligación, desde el día 
de ayer estoy tratando de volverme a registrar, pero no he podido hacerlo. 
 
En el numeral TERCERO del RESUELVE se ordena por su Despacho LIBRAR despacho comisorio.  Informo a 
usted que dentro del proceso de la referencia, el apoderado de la parte demande ha  incurrido en acceso 
de embargos, toda vez que dentro del proceso  radicado 765204003007-2019-00089-00  - JUZAGO 7 CIVIL 
MUNICIPAL DE PALMIRA, se traslado remanentes al proceso radicado con el No, 2019-275 que se adelanta 
en su Despacho;  y en él se encuentra embargado y secuestrado el vehículo de placas SMW419 que 
comercialmente se encuentra avaluado en $45.000.000 de pesos. Aunado al anterior embargo,  se 
encuentran embargadas y secuestradas maquinaria de lavandería por valor de más de $200.000.000  de 
pesos. Posteriormente su despacho ordeno el embargo de la 1/5 parte del salario de la demandada señora 
SORAYA LASTRA. Bienes embargados que superan el doble de la obligación perseguida en este proceso.   
 
Solito a usted levantar el embargo del bien a secuestrar mediante el despacho comisorio solicitado, por 
las razones anteriormente expuestas, las que fundamento en los artículos 599 y 600 del C. G. del P. y el 
embargo de la 1/5 parte del salario de la señora ZORAYA LASTRA NASSER, identificada con al cedula de 
ciudadanía No. 31.178.590 de Palmira. 
 



Para que sean tenidas como pruebas al momento de desatar el recurso allego los siguientes documentos: 
 

1. Cotización de la maquinaria embargada 
2. RUT donde aparece la información del vehículo embargado y puesto a disposición de su Despacho 
3. Contrato de activos (maquinaria)  
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HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Identificación : MSW419
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"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"
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28/09/2012 ACTIVOEstado LicenciaFecha Matrícula

STRIA MCPAL TTO CALIAutoridad de tránsito10004266787Nro. Licencia de tránsito

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 482012000380954 Fecha Acta importación 28/08/2012

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa MSW419 Nro. Motor -

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis 3C4PDCAB8CT301675

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

3C4PDCAB8CT301675 DODGE

JOURNEY SE 2012

Carroceria

Clase

WAGON

CAMIONETA Servicio PARTICULAR

Tipo Combustible GASOLINA

Estado del Vehículo ACTIVO

Regrabación VIN NO

Tiene gravamen NO Vehículo rematado Tiene medidas cautelaresNO SI

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Modalidad Servicio

No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Nivel Servicio

Radio de Acción

Importado SI

Cilindraje 2400

Color GRIS TORMENTA

Revisión Técnico-Mecánica vigente

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual

Tiene Seguro Obligatorio VigenteNO NO

NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE
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AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el Registro
Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de Tránsito, Direcciones
Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume responsabilidad alguna de la
veracidad de la información.
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Persona natural NO APLICA

NO APLICA

GARANTÍAS A FAVOR DE

Persona Juridica

Fecha de Inscripción NO APLICA

LIMITACIONES

Entidad que suscribe JUZGADO CIVIL MUNICIPAL 7

Fecha de inscripción 04/09/2019

Tipo de Medida EMBARGO

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

30/01/2019 29/01/2020 SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. NO22301639

30/01/2018 29/01/2019 SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. NO20874954

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

10/12/2018 10/12/2019 ITAC S.A.S. - SUR CDA NOREVISION TECNICO-
MECANICO

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

El vehículo no tiene reportado ningún accidente

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

23/10/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA MCPAL TTO CALI132881031

10/12/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, ITAC S.A.S. - SUR CDA120423947

28/09/2012 AUTORIZADA Tramite matricula inicial, STRIA MCPAL TTO CALI29949981
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